
UCHWAŁA NR VII/106/19
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 29 kwietnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. 
Antoniego Małeckiego w Obornikach

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 w zw. z art. 9 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U z 2018 r. poz. 1983), 
art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. 
Dz. U z 2019 r. poz. 506) oraz art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 574 i 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXI/257/12 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 11 czerwca 
2012 r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego 
w Obornikach, zmienionej uchwałą Nr XXVI/384/16 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 29 sierpnia 
2016 r.,  wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Biblioteka działa w szczególności na podstawie:
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506);
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983);
3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.);
4) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. poz. 574 z późn. zm.);
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2077 z późn. zm.);
6) niniejszego Statutu.”;

2) w § 7 pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) Upowszechnianie kultury, organizowanie własnych imprez kulturalnych w tym koncertów, 
festiwali, przeglądów twórczości, spektakli, turniejów, festynów, spotkań autorskich, 
sympozjów, wernisaży, wystaw, konkursów, cyklicznych zajęć i warsztatów artystycznych 
oraz współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, 
organizacjami i towarzystwami w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb oświatowych 
i kulturalnych społeczeństwa;”;

3) w § 7 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 10 w brzmieniu:

„10) Prowadzenie działalności wydawniczej oraz promocyjnej.”;

4) w § 10 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. W Bibliotece tworzy się jedno stanowisko Zastępcy Dyrektora Biblioteki, którego 
powołuje i odwołuje Dyrektor Biblioteki w trybie pozakonkursowym. Zastępca Dyrektora 
Biblioteki kieruje powierzonymi mu przez Dyrektora Biblioteki sprawami oraz zastępuje 
Dyrektora Biblioteki w czasie jego nieobecności.”;

5) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Biblioteka może prowadzić działalność wydawniczą oraz promocyjną.”;

6) w § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Organizacja wewnętrzna biblioteki:
1) Wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych;
2) Oddział dla dzieci – wypożyczalnia i czytelnia;
3) Filie biblioteczne w Kiszewie, Kowanówku, Ocieszynie, Objezierzu, Popówku i Rożnowie;



4) punkty biblioteczne;
5) Archiwum cyfrowe;
6) Izba Regionalna;
7) Dział Książki Mówionej;
8) Dom Kultury w Objezierzu;
9) Dział Gromadzenia, Opracowania i Udostępniania Zbiorów;
10) Dział Administracyjno-Księgowy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Uzasadnienie

Zmiany w Statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego
w Obornikach wynikają z potrzeby utworzenia nowego stanowiska zastępcy dyrektora
w Bibliotece w związku rozwojem działalności biblioteki. Dodanie Domu Kultury w Objezierzu
związane jest z przekazaniem bibliotece tego obiektu przez Gminę Oborniki na podstawie umowy
użyczenia, w którym to budynku biblioteka realizowała będzie swoje zadania. Biblioteka planuje
również rozpocząć działalność wydawniczą przewidzianą
w dotychczasowej treści statutu. Zmiana w tym zakresie ma charakter doprecyzowujący poprzez
jednoznaczne wskazanie, że w ramach działalności wydawniczej dopuszczalne jest również
prowadzenie działalności promocyjnej dotyczącej Gminy Oborniki. Działanie takie jest
niewątpliwie ściśle związane z rolą Biblioteki, zwłaszcza w zakresie prowadzenia działalności
edukacyjnej dotyczącej dziedzictwa kulturowego.

W statucie doprecyzowany zostaje również zakres organizowanych przez bibliotekę imprez
kulturalnych do koncertów, festiwali, przeglądów twórczości, spektakli, turniejów, festynów,
spotkań autorskich, sympozjów, wernisaży, wystaw, konkursów, cyklicznych zajęć
i warsztatów artystycznych.

Przedmiotową nowelizacją uaktualniono również określony w § 1 załącznika do zmienianej
uchwały katalog aktów prawnych, na podstawie których działa Biblioteka.




